お得意様各位

２０２２年５月１０日

管材システム事業部

ASAHI AV 製品価格改定（値上げ）のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、当社は原料価格の高騰などを背景に昨年より３回の価格改定を実施いたしました。しか

しながら、塩ビ樹脂については原油・ナフサ価格上昇やウクライナ情勢の悪化などを背景に、塩

ビ樹脂メーカーより４次値上げを要請されています。

当社として度重なる値上げ受入れは困難との姿勢で各仕入先との交渉を重ねてまいりました

が、製品の安定供給の観点から要請を受け入れざるを得ないと決断するに至りました。

当社では、徹底した経費削減や生産工程合理化により最大限のコスト低減に努めております

が、自助努力のみでのコスト上昇吸収は限界であると判断し、誠に不本意ながら下記のとおり

販売価格の改定のお願いをさせていただくことといたしました。

引き続き生産効率の向上に努めてまいりますので、諸事情をご賢察の上、何卒ご理解とご協力

を賜りますとともに、変わらぬご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。

敬 具

記

１． 実施時期

２０２２年６月２１日出荷分より

２． 対象製品・改定幅

パ イ プ 類 ２０％以上

継 手 類 １０％以上

P V C ＋ F R P 類 ２０％以上

以上